แต่มีการสันนิษฐานว่าจีนใช้เรียกกับสิ่งที่คูเป็นร้านเป็นห้องที่เป็นแนวเป็นระเบียบถึงแม้ว่าจะไม่ได้มีเพื่อมาทำการค้าขายก็ตาม

เมื่อบริบททางเศรษฐกิจของจีนที่เริ่มรับลักษณะรูปแบบการค้าแบบตะวันตกภายหลังจากการทำสนธิสัญญาหนานจิง (นานกิง) ในปีพ.ศ. 2385 (ค.ศ. 1842) ซึ่งตรงกับสมัยรัชกาลที่ 3 ของไทย ก็ได้มีการก่อสร้างอาคารแบบตะวันตกที่คูโออ่า สง่างาม เป็นระเบียบเรียบร้อย และได้กลายเป็นที่ตั้งของบริษัท ร้านค้าขนาดใหญ่ คำว่าห้างจึงถูกนำมาใช้กับอาคารทางเศรษฐกิจเหล่านี้ไปด้วย⁴³ จากความหมายและลักษณะการใช้คำนี้ นั่น เมื่อคนจีนนำคำว่า “ห้าง”